

# BYGNINGSSTYRELSENS BÆREDYGTIGHEDSSTRATEGI

Bygningsstyrelsen har igangsat en række initiativer, som skaber øget bæredygtighed i statens ejendomme. Bygningsstyrelsen ønsker med denne strategi at etablere en ramme for arbejdet og sætte en ambitiøs retning for den videre færd.

## VISION

Bygningsstyrelsen bidrager til de politiske målsætninger om en grøn og bæredygtig udvikling ved i samarbejde med styrelsens kunder og leverandører at gøre statens arbejdspladser bæredygtige.

Bygningsstyrelsens overordnede strategi består af syv strategiske pejlemærker. Bæredygtighedsstrategien kobler an til de følgende tre:

- Vi leverer attraktive og bæredygtige statslige arbejdspladser
- Vi reducerer klimabelastningen fra statens arbejdspladser
- Vi opretholder værdien af statens bygningsaktiver

FN's 17 verdensmål sætter kursen for en mere bæredygtig udvikling af verden frem mod 2030. I Bygningsstyrelsen arbejder vi med disse fem: Sundhed og trivsel, Ligestilling mellem kønnene, Bæredygtig energi, Ansvarligt forbrug og produktion samt Klimaindsats.



## RAMMER

Da Bygningsstyrelsens kunder betaler for de ejendoms- og lokale løsninger, som Bygningsstyrelsen leverer, herunder eventuelle bæredygtighedstiltag, er det afgørende, at kunderne bakker op om visionen. Derfor skal vi inspirere og rådgive kunderne om bæredygtige løsninger inden for byggeri, indretning og drift.

Vi afprøver og er showcase på bæredygtige initiativer

Vi inspirerer, udfordrer og rådgiver kunder om bæredygtige valg

Vi laver datadrevne analyser, som former den fremtidige bæredygtighedsindsats

For at kunne gøre det, skal vi:

- være opdateret om lovgivning og faglig viden om bæredygtighed
- sikre et godt samarbejde og videndeling mellem vores kerneforretningsområder
- sikre at vi tager stilling til bæredygtighed i relevante beslutningsprocesser
- evaluere indsatserne og bruge resultaterne i det videre arbejde



# KONKRETE INITIATIVER

Vi reducerer areal- og energiforbruget ved at etablere areal- og energieffektive kontorarealer, fx kontorknudepunkter

---

Vi energioptimerer statens ejendomme og sikrer godt indeklima

---

Vi bidrager til udviklingen af bæredygtigt byggeri bl.a. ved at udfordre markedet til at levere særligt bæredygtige løsninger i udvalgte fyrtårnsprojekter

---

Vi beregner klimaaftryk fra bygge- og anlægsprojekter, så vi kan blive endnu klogere på, hvordan man kan arbejde mere bæredygtigt med byggeri og drift

---

Vi stiller skrappe klima- og miljøkrav til leverandørerne af serviceydelser til de statslige arbejdspladser

---

Vi arbejder med en forebyggelsesindsats, der skal sikre godt arbejdsmiljø, sikkerhed, sundhed, ligestilling og diversitet på vores byggerier i samarbejde med vores leverandører.

---

Vi opretholder værdien af statens aktiver gennem planlagt vedligehold

---

Bygningsstyrelsen igangsætter løbende nye initiativer, som beskrives nærmere på [bygst.dk](http://bygst.dk)